
Plan d’aide et d’accompagnement aux étudiants 

Volet aide financière  

 

La CdA a signé une convention avec le CCAS de La Rochelle pour permettre aux étudiants en difficulté de bénéficier d’une aide de 100€.  

 

/!\ AUCUN ETUDIANT NE DOIT s’adresser directement au CROUS ou au CCAS /!\  

Pour faire une demande d’aide, il faut contacter les référents au sein de votre établissement de rattachement. 

  

Tableau des référent.e.s  

Etablissement Nom  Prénom Fonction Mail  Téléphone 

La Rochelle Université  
Pour les demandes d'aide : 

Le Roux 
Vandercruyssen 

Nathalie 
Murielle 

assistantes sociales service-social@univ-lr.fr  

La Rochelle Université  
Pour les aspects plus 
largement liés au suivi de ce 
dispositif : 

Le Goc Philippe DGSA philippe.le_goc@univ-lr.fr 

Excelia      

EIGSI      

CESI  Soumagnac 
 

Laura Chargée pédagogique et relations internationales 
 

lsoumagnac@cesi.fr 
 

05.46.45.19.17 

IFSI       

Lycée Jean Dautet Locquen Anne assistante de scolarité pour les formations du 
supérieur 

anne.locquen@ac-poitiers.fr 05.46.28.05.70 

Lycée Léonce Vieljeux      

Lycée René Josué Valin 
ASSOULY Magali Enseignante Sciences et Techniques Médico-Sociales Magali-Sarah.Assouly@ac-poitiers.fr 06 83 52 34 04 

LUBBERS Emmanuel  Emmanuel.Lubbers@ac-poitiers.fr  

Lycée Fénelon LATHIEYRE Isabelle Directrice coordinatrice i.lathieyre@fenelon-notredame.com 05 46 41 98 65 
06 87 74 03 57 

Lycée St Exupéry BOUTET Emmanuelle secrétariat du Proviseur emmanuelle.boutet@ac-poitiers.fr 05.46.43.69.83 

Lycée Hôtelier  Merien Carole infirmière infirmerie.lth@ac-poitiers.fr 06 26 56 60 14 



 

Lycée Professionnel de 
Rompsay 

     

Lycée Pierre Doriole       

Lycée Maritime et Aquacole      

Ecole Matile  DOUCEY Bénédicte Secrétaire de l’établissement secretariat@ecole-matile.com 05.46.68.91.48 

Ecole Silvya Terrade PAGEAUD Virginie Adjointe de direction Larochelle@groupe-terrade.com 05.46.44.03.19 

CMA  JULES Stéphanie Responsable service éducatif s.jules@cm-larochelle.fr 05 46 00 46 92 

ESICS       

AFC      

ISFAC      

CIPECMA  BONNIFAIT Mathilde Conseillère apprenants mbonnifait@cipecma.com 05.46.56.23.11 

ISM      

 

mailto:Larochelle@groupe-terrade.com

